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bliver velvillig .fra Justitsministerens Side 
Qgv velvillig fra : Udvalgets Side, thi det 
staar mig klart, a t  adskillige af de højt- 
lønnede blandt Underdommerne og næsten 
allé de lavestlønnede af dem sidde paa 
saadanne Lønningsvilkaar, at Staten i 
Virkeligheden ikke kan forlange, at Dom- 
merne skulle kunne klare sig selv, og 
mange af dem kunne heller ikke klare sig 
med de Vilkaar, de ere undergivne. Jeg 
vil haabe, : at vi snart maa faa Lønnings- 
loven for Underdommerne revideret, thi 
jeg har altid sat Pris paa den Sætning: 
Hav dygtige Dommere og uafhængige 
Dommere, men giv dem, hvad de kunne 
lere af, saa de kunne bevare deres Uaf- 
hængighed. 

-Justi tsministeren (Büloio): Den An- 
modning, det ærede Medlem (Alfred Chri- 
stensen) ̂ rettede til mig, skal jeg med For- 
nøjelse imødekomme, og jeg vil med Glæde 
arbejde sammen med Udvalget og gaa hver 
enkelt Post grundigt igennem med det, og 
hvis Udvalget ønsker at have nogen af Mi- 
nisteriets Embedsmænd til Assistance, 
skulle de ogsaa være til Tjeneste. Jeg 
tror ikke, det er praktisk at revidere Lo- 
ven ,af< 26. Marts 1870, saaledes .at man 
bliver fri for de aarlige Kontorholdslove, 
thi det er netop et Omraade, hvor de for- 
skellige nye Love 홢 saaledes som det 
ærede Medlem for Københavns 3die Valg- 
kreds (Alfred Christensen) gjorde opmærk- 
som paa <홢 medføre saa mange Foran- 
dringer, at det er uheldigt at fastsætte et 
Fixum for Kontorholdsudgifterne for læn- 
gere Tid end 5 Aar. Jeg tror, at det vil 
være nødvendigt at revidere disse Forhold 
temmelig hyppigt. Noget ganske andet er 
det, naar Retsref brmen bliver gennemført, 

. saa vil der blive en helt gennemført Re- 
vision med Hensyn til alle Retsbetjentem- 
beder, om ikke just med Hensyn til Løn- 
ninger, saa med Hensyn til Kontorhold. 

Det ærede Medlem for Københavns 
3die Valgkreds har ganske Ret i, at Løn- 
ningerne t i l  Retsbetjentene i Provinserne 
ere smaa, det skal jeg være den første til 
at erkende, dog ikke for alle, men for en 
Del af dem, thi kommer man op i et Em- 
bede a f  lste Klasse, hvor man begynder 
med 6,200 Kr. i Gage og derhos har ad- 
skillige Retssportler, kan det vel passere. 
Men det er ikke rigtigt, naar det ærede 
Medlem drager den Slutning, at ved Rets- 
reformen fik- de københavnske Dommere 
saa ,,imeget, ät de ere relativt bedre stillede 
end Dommerne . i Provinserne. Det er 

rigtigt, at Dommerne ved de kollegiale 
Retter her i Byen og ved den kollegiale 
Ret i Viborg fik Tillæg, men Tillæget var 
i høj Grad paakrævet, thi efter at de have 
faaet dette Tillæg, har en Kriminalrets- 
assessor og en Overretsassessor, saavidt jeg 
ved, 4,540 Kr., og der er for dem ikke 
noget som helst, der hedder Sportler. De 
ere altsaa lønnede omtrent som en Rets- 
betjent i 3die Lønningsklasse, idet denne 
begynder med 4,400 Kr., men da han al- 
tid ved -Siden af har Sportler, som han 
har retmæssigt Krav paa, er han økono- 
misk bedre stillet end en Overretsassessor. 
Dommerne i Højesteret havde 6,000 Kr. 
Tillæget, de fik ved Retsplejeloven, er 1,500 
Kr., saa deres Begyndelsesgage er 7,500 
Kr. Men der er sikkert mange Under- 
dommere i 1ste Klasse, der have lige saa 
store og maaske større Indtægter end 
Dommerne i Højesteret. 

Angaaende de enkelte Embeder, som 
det ærede Medlem fra Varde (S. Sørensen) 
omtalte, skal jeg bemærke, at det er ganske 
naturligt, at for saadanne Embeder som 
dem i Randers og Odense maa Kontorud- 
gifterne stige uforholdsmæssigt i de senere 
Aar paa Grund af alle-de sociale Love, 
der ere komne. Selv om Forhøjelsen i 
Portoen 홢 i Odense med 400 Kr.' 홢 ikke 
skyldes Alimentationsvæsenet alene, er det 
vist rigtigt nok, hvad der staar i Moti- 
verne, at det i væsentlig Grad skyldes 
Alimentationsvæsenet, at Korrespondancen 
er tiltagen saa stærkt. 

Med disse faa Ord skal jeg afslutte 
mine Bemærkninger og takke for den Vel- 
villie, Lovforslaget har været Genstand 
for, idet jeg tilsiger Udvalget paa enhver 
Maade at ville være til Tjeneste med 
hvilke som helst Oplysninger og med et 
hvilket som helst Arbejde. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden JSe- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

8. Sørensen: J eg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Ud.. 
valg paa 11 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges_ dette 'Forslag. - 홢, 


